




BOLETIN OFICUL No 16.613 SALTA. 04 DE ABRIL DE 2003 PAG . No 1343 

SUMARIO 

Sección ADMINISTRATIVA 

(r COMPRA DIRECTA Pag . 

NQ 1720 . H.P.G.D. San Bernardo NQi3 .......................................................................................................... 1345 

CONCURSO DE PRECIOS 
N" 7 11 . Hospital Dr . Arturo Oñativia N" 08/03 ........................................................................................... 1345 

Sección JUDICIAL 

SUCESORIOS 
................................................................................. N"712 . Tapia. ~ i e ~ o  Carlos . Expte . NW60.786102 1345 

N"699 . Dora Milagro Molina . Expte . N~O.815102 ............................................................................... 1346 
N"695 . Grandmontagne. Angélica Hipólita; Colmenares. 

. . ................................................................................. Luis Oscar Antonio Expte NQ 043.642102 1346 
N" 693 . Manuel Robles . Expte . N" 12.329102 ............................................................................................ 1346 
N" 682 - Velarde, Beatriz Teolinda - Expte . N"2.57 1/02 .......................................................................... 1346 
N"685 - Sánchez de Chayle, Angélica Sesilia; Chayle, Francisco~ecilio - Expte . N"5.421101 ................ 1346 
N" 683 - González Bonorino, Guillermo - Expte . N" 6.480101 ................................................................. 1347 
N"68 1 - Dionisio Renfinjes . Expte . N" 48.658102 ..................................................................................... 1347 
N"680 - Navarro, Víctor - Expte . N".45.907/02 ..................................................................................... 1347 
N"673 - Rojas, Andrés Jacobo - Expte . N~2.706101  ............................................................................... 1347 
N"659 - Janco, Norberto - Expte . NV2-044.870102 .................................................................................... 1347 
N" 658 - Pavia, Modesta, Martinez, Luis - Expte . NQ2.056.778I02 ......................................................... 1348 

REMATES JUDICIALES 
. . .......................................................... . NV721 Por Ricardo Daniel Yarade Juicio Expte N" 36.952102 1348 
. ........................................................ . N" 7 18 . Por Ricardo Daniel Yarade Juicio Expte NT.39.6 1 1/99 1348 
. ......................................................... . N" 7 17 . Por Ricardo Daniel Yarade Juicio Expte N" 11.775101 1348 
. ....................................................... . N V 7  16 . Por Ricardo Daniel Yarade Juicio Expte NTC-54.427100 1349 

. . .......................................................................... . N" 7 14 . Por Héctor Dondiz Juicio Expte N"3.545103 1349 
. ...................................................... . . N" 7 1 O . Por Haydée L Díaz de Ruiz Juicio Expte N"-8 1.769196 1349 

. . ....................................................... NY708 . Por Haydée L Díaz de Ruiz . Juicio Expte NW38.257102 1350 
. . ....................................................... - NV706 . Por Ricardo Daniel Yarade Juicio Expte NV6.474102 1350 
. . ............................................................... N" 702 . Por Gustavo Miralpeix Juicio Expte NQ020.437/01 1350 

. N"701 -Por Gabriel Puló . Juicio Expte NQBB-73.253/95 ........................................................................ 1351 
. N" 697 . Por Victor Hugo Torrejón . Juicio Expte N" 3.1 00101 .......................................................... 1351 

. ................................................................ N"677 . Por Miguel Angel Orso . Juicio Expte NQ22-.657/00 1352 
. ..................................................... N"669 . Por Ricardo Daniel Yarade . Juicio Expte NQll-07.328100 1352 
. N" 661 . Por Juana Rosa de Molina . Juicio Expte NTC-62.270/00 ..................................................... 1353 



PAG. No 1344 SALTA. 04 DE ABRIL DE 2003 BOLETIN OFICIAL No 16.613 

EDICTO DE QUIEBRA púg. 

N"625 - Amelia Paula Bravo de Alderete (Pequeño) - Expte. N"-58.02210 ......................................... 1354 

CONCURSOS PREVENTIVOS 
No 1704.- Establecimiento Modelo Virgen dé1 Valle S.A. - Expte. N"6.061103 .; .................................... 1354 
N" 694 - Raimondo de Calliera, Lilia Elsa - Calliera de Muñoz, C 

Lilia Beatriz - Expte. N" 001.588103 ........................................................................................... 1354 s 

N" 676 - Carlos Rolando Pérez y Elba Rosa Brandán ................................................................................. 13 55 * 
INSCRIPCION DE MARTILLERO 
N" 722 - Fernández, Leandro Federico - Expte. NQ66.266103 ................................................................... 1355 

EDICTO JUDICIAL 
N"690 - Dirección Gral. de Rentas c/ Samnorte 

Saneamiento y Grupo E. - Expte. N"i3.576101 ......................................................................... 1355 

Sección COMERCIAL 

CONSTITUCIONES DE SOCIEDAD 
N"703 - HR Maderas S.R.L. .................................................................................................................... 1355 
N"700 - SIIPA S.R.L. ................................................................................................................................. 1356 

TRANSFERENCIA DE FONDO DE COMERCIO 
N" 1662 - Yacuy S.R.L. (Salvador Mazza) .................................................................................................. 1357 

ASAMBLEAS COMERCIALES 
N" 671 - Compañía Industrial Cervecera S.A. ............................................................................................. 1357 
N"670 - Compañía Industrial Cervecera S.A. ............................................................................................... 1358 
NV655 - Central Térmica Güemes S.A. ....................................................................................................... 1358 
N" 654 - Central Térmica Güernes S.A. ...................................................................................................... 1359 

AVISO COMERCIAL 
N"719-Brick S.R.L. .................................................................................................................................. 1359 

Sección GENERAL 

ASAMBLEAS 
N" 7 15 - Asociación Cooperadora - Esc. N" 544 de Instrucción y Perfeccionamiento 

Aeronautico - Cap. Marcelo Pedro Lotufo, para el día 30104103 .............................................. 1360 
N" 71 3 - Centro Boliviano de SS.MM., para el día 03/05/03 .................................................................. 1360 
NV705 - Centro Vecinal Barrio Victoria de El Galpón, para el día 26/04/03 ............................................ 1361 
N" 707 - Cerrillos Tiro Club, para el día 19/04/03 ....................................................................................... 1361 



BOLETIN OFICUL No 16.613 SALTA. 04 DE ABRIL DE 2003 PAG. No 1345 
- 

FE DE ERRATA pág. 

................................................................................... NQ 1709 - De la Edición N" 6.61 1 de fecha 02/04/03 136 1 

RECAUDACION 
N" 723 - Del día 03/04/03 ................................................................................................................................ 1361 

i. Sección ADMINISTRATIVA 
6 

COMPRA DIRECTA CONCURSO DE PRECIOS 
O.P. N" .720 N" 139.681 O.P. N" .711 F. Nq39.666 

Gobierno de la Provincia de Salta Ministerio de Salud Pública 
Ministerio de Salud Pública Hospital "Dr. Arturo Oñativia" 

H.P.G.D. "San Bernardo" Programa Contratos y Convenios 

Compra Directa N"3 - Art. 13 
Prog. Contratos y Convenios 

(Sector Gestión Compras) 

Adquisición: Utiles menores médicos Concurso de Precios NV8103 

Publiquese la adquisición de la Compra DirectaNQ Material de Curaciones - Utiles menores médicos 

13 - Art. 13. La apertura del mismo se realizó el día Fecha de Apertura: 16/04/03 - Horas 11 ,O0 

27/03/03 a hs. 11:OO con destino a Diferentes Servi- Destino: Farmacia 

cios del Hospital con el siguiente detalle: Adquisición de Pliegos- Apertura de Sobres: Prog. 
Contratos y Convenios (Sector Gestión Compras) 

IHSA - Insumos Hospitalarios S.A. Hospital Dr. Arturo Oñativia-Dr. E. Paz Chain N" 

Renglones: 0 1 - 02 - 03 - 04 - 05 

Importe Total: $ 42.587,OO 

36 - Salta 
Pliegos Sin Cargo 

Sra. Teresa del H. Mamani de Guerra 
Jefa de Sec. de Gestión de Compras 

CPN Abel Ornar Alisio Azucena Ramos Villegas 
Gerente Administrativo Jefe de Programa Cont. y Convenios 

Imp. $25,00 e) 04/04/2003 Imp. $25,00 e) 04/04/2003 

Sección JUDICIAL 
SUCESORIOS 

a 
O.P. NV.712 

El Dr. Alberto Antonio Saravia, Juez a cargo del 
Juzgado de lvnstancia en lo Civil y Comercial de 9" 
Nominación, Secretaría de la Dra. M. Fernanda Diez 
Barrantes, en los autos caratulados: "Tapia, Diego 
Carlos S/Sucesorio", Expte. NQ060786/02, cita ato- 

dos aquellos que se consideren con derecho a los 
bienes de esta sucesión, ya sea como herederos o 
acreedores, para que dentro del término de 30 (trein- 
ta) días, comparezcan a hacerlo valer, bajo apercibi- 
miento de ley. Publiquese por tres días en el Boletín 
Oficial y en un diario de circulación comercial. Sal- 
ta, 25 de Marzo de 2003. Dra. M. Fernanda Diez 
Barrantes, Secretaria. 

Imp. $30,00 e) 04 al 08/04/2003 








































